
 

 

Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА 

-Комисија за јавну набавку у отвореном поступку- 

Број: 404-96/18-015/3 

22.03.2018. године 

П о ж а р е в а ц    

 

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА 

КОНКУРСНУДОКУМЕНТАЦИЈУ 

 

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН ОП 

10/2018  

 

Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за јавну набавку ЈН ОП 

10/2018 - Услуга – Идејни пројекат реконструкције јавне расвете на територији Града 

Пожаревца, доставило је наручиоцу писани захтев путем е-маил-а дана 21.03.2018. године 

у 09,52 часова којим тражи одговор на следећа питања: 

ПИТАЊЕ: 

 

 

 

1. На страни 27 конкурсне документације навели сте образац 8 образац потрврде 

референце Наручиоца. Молимо да овај услов избришете из конкурсне 

документације због изузетно кратког рока за припрему понуде. Уколико понуђач 

приложи референце са доказима: копијом уговора и предмера подједнако се 

доказује испуњеност услова те сматрамо да је овај обзразац уједно и сувишан, а са 

друге стране не оправдано отежава припрему понуде понуђачима. На овај начин ће 

се избећи кршење закона о јавним набавкама по члану 10 и обезбедићете већу 

конкурентност међу понуђачима што је сигурно и Ваш интерес. 

2. Да ли ће се као пословни капацитет у позицији 2, признати Уговор о набавци 

услуге израде техничке документације-елабората јавне расвете, ако ова пројектна 

документација подразумева обраду техничко експлоатационих и финансијских 

елемената потребних за припрему пројекта ЈПП јавне расвете. Оваква пројектна 

документација је урађена и оверена од стране одговорног пројектанта те с тим у 

вези има пуноправан статус пројекта. 

3. Да ли ће се као пословни капацитет признати и уговори који су реализовани до 

момента покретања ове Јавне набавке, односно, уговори који су реализовани у 2018 

години. Ово сматрамо да подједнако показује Наручиоцу испуњавање услова, а 

тиме Вама обезбеђује већи број понуда што се никако не коси са интересом 

наручиоца и у потпуности се слаже са Начелом једнакости међу понуђачима, 

чланом 12 ЗЈН. Молим да с тим у вези измените конкурсну документацију.  

 

 

 



 

 

У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“ број 124/12, 14/15 и 

68/15), наручилац доставља следећи одговор: 

ОДГОВОР: 

1. Потврда није услов, она је доказ за референтну листу. Обзиром да је Наручилац дао 

изјаве у конкурсној документацији за испуњеност додатних услова, понуђач није у 

обавези да уз понуду достави поменуте потврде. На страни 10 (од 49) конкурсне 

документације стоји УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ ИСПУЊЕНОСТ 

УСЛОВА 

Испуњеност обавезних и додатних услова понуђачи доказују потписивањем и 
оверавањем Изјаве. Наручилац ће пре доношења одлуке о додели уговора, од 
понуђача чија је понуда оцењена као најповољнија – а може и од осталих понуђача – 

затражити копије захтеваних доказа из конкурсне документације, а може затражити 
и на увид оригинали или оверену копију свих или појединих доказа. Наручилац није 
дужан да од понуђача затражи достављање свих или појединих доказа уколико за 
изстог понуђача поседује одговарајуће доказе из других поступака јавних набавки 

које је већ спровео. Уколико понуђач у остављеном року, који не може бити краћи 
од 5 дана не достави тражене доказе његова ће понуда бити ОДБИЈЕНА као 
НЕПРИХВАТЉИВА.  

 Потврда је доказ да су услуге извршене код референтног Наручиоца у уговореном 

року и квалитету, на уговорени начин, без примедби.  

 Рок за подношење понуда у отвореном поступку је 30 дана од дана објављивања 

позива, све у складу са чланом 95. став 1. Тачка 2. ЗЈН ,тако да понуђач има довољно 

времена за припрему понуде. 

 Из свега напред наведеног, Наручилац неће обрисати Потврду референтних 

наручилаца. 

 

2. У смислу доказивања услова траженог пословног капацитета, признаће се 

техничка документација типа идејног пројекта ИДР,  пројекта за грађевинску дозволу 

(ПГД), пројекта за извођење радова (ПЗИ), пројекта изведеног објекта (ПИО) као и 

елабората, студије оправданости који у себи садрже обавезне елемeнте: 

a) техно-економску анализу, 

b) уштеду електричне енергије, 

c) фотометријски прорачун тражених светиљки, 

d) предмер и предрачун радова и материјала, 

 

  Наведена техничка документација мора бити израђена и оверена од стране 

лиценцираног одговорног пројектанта. 

 

3. Наручилац неће признати уговоре који су реализовани у 2018. години. 

Конкурсном документацијом тражен је пословни капацитет задње три године 

 

Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама наручилац 

објављује на Порталу јавних набавки и на својој интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ 

http://www.pozarevac.rs/

